_qui de parte rei exstiterit, iudicabit, nihilque in eorumdem duo­
rum nobilium Comanorum litibus precipere poterit Palatinus, et, 
si altér huiusmodi duorum inter se litigancium sentenciam iudi­
cis_ sjiegeneratiqnis refutaret, ad nostram presenciam evocando. 
extunc eosdem duos nos personaliter assidente nobis similiter 
iudice generacionis sue iudicabimus iusticia mediante: hoc speciali­
ter declarato, quod si in alterum talium duorum nobilium Coma­
norum effusio sanguinis immineret, et idem pertinens ad mortem, 
ad nos confugere posset incidenter, ex tunc huiusmodi effusionem 
sanguinis, ex hoc, quod ad nos pervenit, evadet, sed nihilominus 
debebit exsulari, et sic manendo extra regnum t tanquam exul 
requiret graciam redeundi ab iis, quos excesserat, si poterit 
obtinere, sed interim donec obtinebit, non in regno sed extra 

regnum permanebit, si vero persona excedentis talis fuerit, pro 
qua intercessores de dominis et nobilibus Comanorum statim, 
cum ad nos confugerit, accesserint veniam^super exulacione 
excedentis postulantes, extunc talis excedens ab huiusmodi exilio 
erit absoíutus, sed de rebus et bonis suis, et in quem excessit, 
ut premisimus, satisfaciat. 

12. Porro assumsimus et assummimus, quod neminem de 
servis eorumdem dominorum et nobilium de Comanis, si ad nos 
venerit recipiemus, nec barones, nec nobiles regni nostri eosdem 
recipére poterunt vei tenere, immq eosdem servos cum universis 
rebus suis, apud quoscunque inventi fuerint, restituere tenebuntur, 
villás eciam, quas a quibusdam ex iis, que nostre collacioni de 
iure spectant, abstuleramus, eisdem a quibus abstulimus restitui 
faciemus. • 

13. Ceterum quoniam predicti domini de Comanis et nobi­
les Comanorum una ac eadem cum regni nobilibus perfruantur 
libertate, statuimus, ut sicut a tempore sanctorum regum progeni-

tomm nostrorum super regni nobiles et eorum populos, nec per 
nos, nec per regni barones descensus fieri debebit violentus; _jta 
et super eosdem dominos et nobiles de Comanis, ac eorumdem 
populos, nec per nos, nec per dominam reginam, karissimam con­
sortem nostram, et nostros barones descensus violentus fieri_non 
possit, nec debeat, ullo modo. 

14. Insuper eciam terras seu possessiones, quas hactenus ex 
collacione progenitorum nostrorum et nostra, cum privilégiis 
eorumdem et nostro, vei aliquibus aliis evidentibus instrumentis 
iuste et pacifice possidere dignoscuntur, ea possidere valeant et 
habere. 

Ut igitur series huiusmodi ordinacionis per nos facte robur 
obtineat perpetue firmitatis, presentes concessimus litteras duppli­
cis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus discreti 
viri magistri Nicolai aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis 
nostri, anno domini M C C L X X I X . quarta idus Augusti, regni 
autem nostri anno septimo.